

---

# ***Clausen Holding, Videbæk ApS***

Vandmøllevej 4G, 6920 Videbæk

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 10 05 49 66

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/1 2017

Jette Clausen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Clausen Holding, Videbæk ApS  
Vandmøllevvej 4G  
6920 Videbæk

CVR-nr.: 10 05 49 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

**Direktion**

Jette Clausen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

**Pengeinstitut**

Handelsbanken  
Bredgade 20  
6920 Videbæk

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt forestå dermed forbundne aktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 747.921, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.065.419.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.838</b>	<b>-3.754</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-12.515	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-7.677</b>	<b>-3.754</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	745.941	614.282
Finansielle indtægter		17.960	60.149
Finansielle omkostninger		-4.101	-1.159
<b>Resultat før skat</b>		<b>752.123</b>	<b>669.518</b>
Skat af årets resultat	3	-4.202	-13.231
<b>Årets resultat</b>		<b>747.921</b>	<b>656.287</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	0
Foreslået udbytte	103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-141.394	-114.514
Overført resultat	785.915	669.601
	<b>747.921</b>	<b>656.287</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		904.645	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>904.645</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.489.835	1.518.894
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.489.835</b>	<b>1.518.894</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.394.480</b>	<b>1.518.894</b>
Selskabsskat		5.749	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.749</b>	<b>0</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>629.233</b>	<b>288.700</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41.034</b>	<b>620.449</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>676.016</b>	<b>909.149</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.070.496</b>	<b>2.428.043</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	141.394
Overført resultat	2.837.019	2.051.104
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>	<b>3.065.419</b>	<b>2.418.698</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	0	4.345
Anden gæld	77	0
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>5.077</b>	<b>9.345</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>5.077</b>	<b>9.345</b>
<b>Passiver</b>	<b>3.070.496</b>	<b>2.428.043</b>

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	141.394	2.051.104	101.200	2.418.698
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	-141.394	785.915	103.400	747.921
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>2.837.019</b>	<b>103.400</b>	<b>3.065.419</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.515	0
	<u>12.515</u>	<u>0</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	745.941	614.282
	<u>745.941</u>	<u>614.282</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.202	13.231
	<u>4.202</u>	<u>13.231</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	917.160
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	917.160
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	12.515
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0
Ned- og afskrivninger 31. december	12.515
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>904.645</b>
Afskrives over	25 år

## 5 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016	2015
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	602.500	602.500
Kostpris 31. december	602.500	602.500
Værdireguleringer 1. januar	916.394	255.908
Årets resultat	745.941	614.282
Modtagne udbytter	-775.000	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, værdiregulering ved ejerforskydning i associerede virksomheder	0	46.204
Værdireguleringer 31. december	887.335	916.394
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.489.835</b>	<b>1.518.894</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
VBT Holding, Videbæk ApS	Ringkøbing-Skjern	125.000	50%

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Clausen Holding, Videbæk ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
-----------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.



## **Noter, regnskabspraksis**

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under finansielle anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.